
Ogólnopolskie  działania
„WIELKANOC 2018”
Od  dziś  do  poniedziałku  trwają  ogólnopolskie  działania
kontrolno-prewencyjne  „Wielkanoc  2018”,  których  celem  jest
zapewnienie  nadzoru  nad  bezpieczeństwem,  porządkiem  i
płynnością  w  ruchu  drogowym.

Wielkanocne  święta  to  dla  wielu  Polaków  czas  wyjazdów  na
rodzinne  spotkania  lub  kilkudniowy  wypoczynek.  Dla
funkcjonariuszy to czas wytężonej służby – a wszystko po to,
by zapewnić bezpieczeństwo podróżującym. 30 marca 2018 roku
policjanci  przeprowadzą  dodatkowe  działania  pn.  Prędkość,
podczas których zwracać będą uwagę na ograniczenie prędkości
przez kierujących. Ciągły pośpiech i towarzyszące negatywne
emocje  oraz  sposób  ich  wyrażania  mogą  mieć  zły  wpływ  na
bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W  okresie  świątecznym  należy  spodziewać  się  zwiększonego
natężenia  ruchu  drogowego,  zarówno  na  głównych  ciągach
komunikacyjnych kraju, jak i drogach lokalnych. 30 marca, 2 i
3  kwietnia  2018  r.,  to  dni,  w  których  przewidywany  jest
większy ruchu pojazdów na drogach w związku z wyjazdami i
powrotami  ze  świątecznego  wypoczynku.  Nad  bezpieczeństwem
podróżujących, jak również pieszych czuwać będzie większa niż
zazwyczaj  liczba  funkcjonariuszy.  Policjanci  będą  pomagać
podróżującym w bezpiecznym dotarciu do celu.

Mundurowi w trakcie prowadzonych działań będą zwracać uwagę na
przestrzeganie przez kierujących przepisów ruchu drogowego, w
tym poruszanie się z dozwoloną prędkością, korzystanie z pasów
bezpieczeństwa  oraz  przewożenie  dzieci  w  fotelikach
bezpieczeństwa  lub  innych  urządzeniach  podtrzymujących  dla
dzieci.  Zwrócą  też  uwagę  czy  podczas  jazdy  kierujący  nie
korzystają  z  telefonu  komórkowego  wymagającego  trzymania
słuchawki  lub  mikrofonu  w  ręku.  Dodatkowo  sprawdzą  stan
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trzeźwości kierujących.

Święta Wielkanocne to czas zadumy i refleksji, ale również
nadziei,  radości  i  życzliwości.  Postarajmy  się,  by  podróż
samochodem, mimo mogących wystąpić na drodze utrudnień, była
przyjemna i bezpieczna.

Kierujący  pojazdami  odpowiedzialni  są  również  za  życie  i
zdrowie  przewożonych  pasażerów.  Podejmowane  przez  nich
decyzje,  jak  również  zachowania  na  drodze,  mają  wpływ  na
bezpieczeństwo  pozostałych  uczestników  ruchu  drogowego
(kierowców,  motocyklistów,  rowerzystów,  pieszych).  Należy  o
tym pamiętać, także wówczas kiedy, podczas spotkań w gronie
najbliższych będzie wiele okazji do spożywania alkoholu.

Policjanci  przypominają  kierującym,  że  nieprzestrzeganie
przepisów,  nadmierna  prędkość,  alkohol  to  główne  czynniki
mające wpływ na liczbę wypadków oraz ich skutki. Pasażerów
natomiast  uświadamiają,  że  są  również   uczestnikami  ruchu
drogowego  i  mają  prawo  do  bezpiecznej  podróży  zarówno  w
transporcie  zbiorowym,  jak  i  prywatnym.  Ponadto  zwracają
uwagę, że niewłaściwe zachowanie pasażera może mieć wpływ na
bezpieczeństwo podczas jazdy.

Mundurowi  apelują,  by  w  tak  zmiennych  warunkach
atmosferycznych, z jakimi mamy obecnie do czynienia, kierowcy
zmienili technikę jazdy. Niedostosowanie prędkości do warunków
na drodze, nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, jak również
niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami to jedne
z najczęstszych przyczyn wypadków.

Prędkość dopuszczalna nie zawsze oznacza prędkość bezpieczną!

Piesi stanowią zagrożoną grupę uczestników ruchu drogowego.
Policjanci  apelują,  by  zachowali  szczególną  ostrożność
przechodząc  przez  przejścia  dla  pieszych,  korzystali  z
chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku – z
pobocza.  Policjanci  przypominają,  że  zabronione  jest
wchodzenie na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd, w tym



również na przejściu dla pieszych.

Bezpieczny pieszy to świadomy pieszy!

Wystarczy przestrzegać przepisów ruchu drogowego, dostosować
prędkość  do  warunków  jazdy,  być  uprzejmym  i  cierpliwym,
zauważyć innych uczestników ruchu drogowego, a podróż dla nas
i  naszych  pasażerów  będzie  o  wiele  bardziej  przyjemna  i
bezpieczna.  Nasza  kultura  osobista  tworzy  kulturę  jazdy  i
bezpieczeństwa na drodze!
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Źródło: KPP Limanowa

Będzie  odbudowa  mostu  przy
ul.Dutka!
27 marca Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik przekazał promesę na
odbudowę  mostu  przy  ul.Dutka  (Łososina  Górna).   Pieniądze
zostały  przyznane  przez  MSWiA  na  odbudowę  uszkodzonego
obiektu. 

 

Dzisiaj na ręce włodarzy miasta Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik
przekazał  promesę  w  wysokości  2  mln  zł  na  odbudowę
uszkodzonego od 4 lat mostu. na ul. Dutka. W spotkaniu udział
wzięli  m.in.  Poseł  na  Sejm  RP  Wiesław  Janczyk,  Starosta
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Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  oraz  przedstawiciele  lokalnych  władz  samorządowych  i
mieszkańców.  Wojewoda podczas swojego wystąpienia podkreślił,
że finalna decyzja dotycząca dofinansowania tego zadania jest
potwierdzeniem dotrzymywania słowa przez stronę rządową.

 

Most  przy  ul.  Dudka  to  bardzo  istotny  z  punku  widzenia
infrastrukturalnego  most  dla  Limanowej,  będący  alternatywą
objazdu  dla  miasta  w  przypadku  remontu  drugiego,  bardzo
obciążonego i strategicznego dla pojazdów tonażowych mostu.

 

Źródło:sadeczanin.info

Bezpieczne  zakupy  policjanci
ostrzegają
Przed nami świąteczne zakupy. Tłok w centrach handlowych i na
targowiskach,  pośpiech  i  roztargnienie  kupujących  sprzyjają
kradzieżom  kieszonkowym.  Nie  zapominajmy  o  naszym
bezpieczeństwie  –  ostrzegają  policjanci  z  KPP  Limanowa

W sklepach i na targowiskach zwracajmy uwagę, czy wokół nas
nie tworzy się tzw. „sztuczny tłok”, który jest wykorzystywany
przez złodziei kieszonkowych.

Płacąc za zakupy, nie pokazujmy zawartości portfela. Gotówkę
najlepiej ulokować w różnych wewnętrznych częściach garderoby.

Torebkę  należy  trzymać  tak,  aby  ją  widzieć,  najlepiej  z
przodu, powinna być zawsze zamknięta, a portfel schowany w
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najgłębiej położonej kieszeni.

Używając karty płatniczej pamiętajmy o tym, aby PIN do karty
nie był zapisany na niej samej, nie przechowujmy numeru PIN
razem z kartą i nie udostępniajmy numeru PIN osobom trzecim.

Okres  przedświąteczny  to  także  duży  ruch  na  drogach  i
parkingach  oraz  związane  z  tym  utrudnienia.  Pamiętajmy  o
zachowaniu  podstawowych  zasad  bezpieczeństwa  i  o  wzajemnej
kulturze za kierownicą.

 

KPP  Limanowa  będzie  miała
nowych funkcjonariuszy
W  jednostkach  małopolskiego  garnizonu  służbę  rozpocznie  81
nowych  policjantów,  w  tym  czterech  nowych  funkcjonariuszy
zasili  szeregi  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej.  W
najbliższym czasie planowane są kolejne przyjęcia do służby w
Policji. Trwa rekrutacja.

20 marca br., w jednostkach małopolskiego garnizonu Policji
służbę rozpoczęło 81 nowych funkcjonariuszy. Najwięcej z nich
trafi do Krakowa – 21 osób zasili szeregi Komendy Miejskiej
Policji.  Również  Komenda  Wojewódzka  Policji  zyska  nowych
funkcjonariuszy.  Zasilone  zostaną  także  szeregi  komend
powiatowych i komisariatów w regionie. Najwięcej bo 9 nowych
funkcjonariuszy trafi do Komendy Miejskiej Policji w Nowym
Sączu.  Do  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Nowym  Targu
przydzielonych  zostanie  6,  natomiast  do  Komendy  Miejskiej
Policji w Tarnowie 5 nowych policjantów. Komenda Powiatowa
Policji  w  Limanowej  wzmocniona  zostanie  przez  4  nowych
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funkcjonariuszy.  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Chrzanowie,
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu oraz Komenda Powiatowa
Policji  w  Oświęcimiu  zyskają  po  3  młodych  adeptów  sztuki
policyjnej. Komenda Powiatowa Policji w Dąbrowie Tarnowskiej,
Komenda  Powiatowa  Policji  w  Krakowie,  Komenda  Powiatowa
Policji w Myślenicach i Komenda Powiatowa Policji w Wieliczce
zasilone zostaną przez 2 nowych policjantów. W jednostkach
Policji w Bochni oraz Zakopanem służbę rozpocznie po 1 nowym
funkcjonariuszu.

To  pierwsze  w  tym  roku  przyjęcie  do  służby  w  jednostkach
Policji w naszym województwie. Natomiast Małopolska Policja
cały czas rekrutuje i zaprasza w swoje szeregi. W najbliższym
czasie planowane jest kolejne przyjęcie nowych policjantów do
służby. Więcej informacji TUTAJ . 

 

 

Policjanci opowiadali uczniom
o  cyberzagrożeniach  i  nie
tylko
Przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie i
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej rozmawiali z uczniami
Szkoły Podstawowej w Słopnicach na temat bezpiecznego
korzystania z Internetu i unikania zagrożeń związanych
z cyberprzestępczością.

W czwartek 15 marca odbyło się spotkanie uczniów trzecich klas
szkoły Podstawowej w Słopnicach z przedstawicielami KWP w
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Krakowie oraz policjantami z KPP w Limanowej. Na początku
funkcjonariusze omówili zagadnienia dotyczące cyberprzemocy
i cyberprzestępczości. Uczniowie dowiedzieli się jakie
zagrożenia związane są z światem wirtualnym i przesyłaniem
informacji za pomocą internetu.

Policjanci przekonywali  uczniów, aby dbały o swoje
bezpieczeństwo i zwrócili uwagę na odpowiedzialność wynikającą
z zamieszczania w sieci własnego i cudzego wizerunku
Przestrzegali również  przed kontaktami z nieznajomymi
osobami, ponieważ nigdy nie wiadomo, kto jest po drugiej
stronie komputera i czy to, co pisze jest prawdą.

Następnie rozstrzygnięto konkurs plastyczny pod hasłem „(nie)
bezpieczny Internet? Jak bezpiecznie korzystać z sieci?”, a
zwycięzcom wręczono pamiątkowe nagrodyKolejnym punktem
spotkania był pokaz tresury psów policyjnych. Przewodnicy z
Komendy Policji w Limanowej wraz ze swoimi czworonogami
zaprezentowali dzieciom swoje umiejętności. Na zakończenie
spotkania wszyscy uczniowie mogli obejrzeć policyjny radiowóz.

Zdarzenia drogowe na drogach
powiatu limanowskiego
KPP Limanowa informuje o zdarzeniach drogowych z minionego
weekendu. Od piątku 16 marca do niedzieli 18 marca doszło do
ośmiu  kolizji  drogowych.  Policja   apeluje  o  ostrożność
i  dostosowanie  prędkości  do  zmieniających  się  warunków,
ponieważ na drogi znowu zawitała zima.

Jak podaje limanowska policja w piątek 16 marca ok godz. 13:40
w miejscowości Nowe Rybie na drodze powiatowej K1619  doszło
do  wypadku  drogowego  z  udziałem  3  pojazdów.  Ze  wstępnych
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ustaleń policji wynika że 67-letni kierujący pojazdem marki
Mercedes prawdopodobnie w wyniku niedostosowania prędkości do
panujących  na  drodze  warunków,  na  łuku  drogi  zjechał  na
przeciwny pas ruchu i doprowadził do zderzenia czołowego z
kierującą pojazdem marki skoda (33 l). a następnie w pojazd
marki skoda uderzył jadący za nią kierujący pojazdem marki
Ford  (35  letni  mężczyzna).  W  wyniku  zdarzenia  obrażenia
poniosły  2  dziewczynki  w  wieku4  i  12  lat  (ich  stan  jest
poważny) oraz 33-letnia kierująca skodą. Pozostali uczestnicy
nie doznali poważnych obrażeń.  Kierujący byli trzeźwi. Na
miejscu  pracowała  grupa  wypadkowa  z  KPP  w  Limanowej  oraz
biegły z zakresu wypadków. Kierującemu mercedesem zatrzymano
prawo jazdy.

Tego  samego  dnia  na  terenie  powiatu  doszło  również  do  3
kolizji  drogowych.  O  godz.  12:50  w  Limanowej  81-letni
kierujący VW Golfem nie ustąpił pierwszeństwa i doprowadził do
zderzenia z kierującym pojazdem marki VW CC. O godz. 14:05 w
miejscowości  Piekiełko  kierujący  pojazdem  marki  Audi  A6
potrącił 8-letniego pieszego, który nagle wtargnął pod jego
pojazd. Chłopiec nie doznał poważnych obrażeń.O godz. 15:00 w
miejscowości Stara Wieś 23-letni kierujący pojazdem marki Seat
skręcając w lewo doprowadził do zderzenia z pojazdem marki
Kia, który w tym czasie go wyprzedzał.

W sobotę 17 marca nie doszło do kolizji na drogach powiatu,
natomiast o godz. 17:50  policjanci w miejscowości Półrzeczki
zatrzymali kierującego pojazdem marki Opel Corsa. Mężczyzna
miał 0,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Jego sprawa
zajmie się Sąd.

Niedzielny  poranek  18  marca  rozpoczął  się  od  kolizji  w
Skrzydlnej,  gdzie  o  godz.  6:30   51-letnia  kierująca  nie
dostosowała  prędkości  do  warunków  panujących  na  drodze,
straciła panowanie nad pojazdem i wjechała do przydrożnego
rowu.  O  godz.  18:00  w  miejscowości  Piekiełko  kierujący
pojazdem marki Opel Meriva i kierująca pojazdem marki Opel
Zafira podczas wymijania doprowadzili do zderzenia bocznego



pojazdów.  O  godz.  18:50  w  miejscowości  stronie  19-letnia
kierująca pojazdem marki BMW również nie dostosowała prędkości
do  warunków  panujących  na  drodze,  straciła  panowanie  nad
pojazdem i wjechała do przydrożnego rowu. O godz. 19:30 w
miejscowości Strzeszyce 40-letnikierujący pojazdem Toyota na
zaśnieżonej  jezdni  stracił  nagle  panowanie  nad  pojazdem  a
następnie wjechał do rowu. Wszyscy kierujący byli trzeźwi, a w
zdarzeniach nikt nie doznał poważnych obrażeń.

 

 

Akcja  „Pasy”  na  terenie
powiatu limanowskiego
Policjanci z Komendy Powiatowej w Limanowej w czwartek 15
marca  przeprowadzili  działania  w  ramach  małopolskiej  akcji
„Pasy”.  Podczas  akcji  funkcjonariusze  kładli  nacisk  na
potrzebę  używania  pasów  bezpieczeństwa  przez  kierowców  i
pasażerów,  a  także  prawidłowego  przewożenia  dzieci  w
samochodach.

Pasy  bezpieczeństwa  niejednokrotnie  uratowały  ludzkie  życie
podczas  zdarzenia  drogowego.  Jeśli  nie  są  zapięte  to  w
przypadku  wyrzucenia  osoby  przez  przednią  szybę  samochodu,
podczas uderzenia w przeszkodę, ryzyko odniesienia ciężkich
obrażeń  jest  wiele  razy  większe   –  mówią  limanowscy
policjanci,  zaznaczając  przy  tym,  że  również  pasażerowie
podróżujący  na  tylnym  siedzeniu  są  tak  samo  narażeni  na
poważne obrażenia jak osoby siedzące z przodu samochodu, a
dodatkowo w razie wypadku stanowią śmiertelne zagrożenie dla
podróżujących  z  przodu  pojazdu,  ponieważ  uderzają  w  nich
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z ogromna siłą.

Policjanci  podczas  akcji  zwrócili  uwagę  na  bezpieczeństwo,
które podczas podróży zapewniają dzieciom foteliki – Rodzic
nie jest w stanie utrzymać w rękach dziecka, którego masa
ciała  w momencie nieoczekiwanego wielokrotnie się zwiększa.
Fotelik  bezpieczeństwa  powinien  być  prawidłowo  zamontowany
i dostosowany do wzrostu i wagi dziecka. Obowiązek jazdy w
fotelikach nie dotyczy m.in.: taksówek, karetek pogotowia i
radiowozów.

Za przewożenie dziecka poza fotelikiem grozi mandat karny w
wysokości 150 zł oraz dodatkowo 6 punktów karnych. Jeżeli
kierowca pomimo nie zapięcia pasów przez pasażerów rozpocznie
jazdę (bądź ją kontynuuje) wówczas, w czasie kontroli może
otrzymać  mandat  w  wysokości  100  zł  oraz  4  punkty  karne.
Niezależnie od tego odpowiedzialność ponosi również pasażer,
który  może  otrzymać  mandat  w  wysokości  100  zł.  Natomiast
kierowcy,  który  podczas  jazdy  nie  korzysta  z  pasów
bezpieczeństwa  grozi  mandat  karny  w  wysokości  100  zł  i  2
punkty karne – informuje KPP Limanowa.

Jak podaje Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie w ramach
akcji „Pasy” w całej Małopolsce funkcjonariusze skontrolowali
blisko 2200 pojazdów, ujawnili 1257 wykroczeń niekorzystania
podczas  jazdy  z  pasów  bezpieczeństwa,  w  tym  1114  przez
kierujących,  131  przez  pasażerów  i  12  przypadków
nieprawidłowego  przewożenia  dzieci.

 



Uwaga – będzie ślisko!
Centralne  Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie
przewiduje oblodzenia od godz. 19:00 dnia 16.03.2018 do godz.
02:00 dnia 17.03.2018 .

Wieczorem i początkowo w nocy spadek temperatury poniżej 0°C
spowoduje  zamarzanie  mokrych  nawierzchni  dróg  i  chodników.
Temperatura minimalna w nocy od -6°C do -3°C, przy gruncie od
-8°C  do  -6°C.  Ujemna  temperatura  powietrza  utrzymywać  się
będzie przez kolejne dni.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawisk wynosi 80 %.

O  wszelkich  zdarzeniach  mających  istotne  znaczenie  dla
bezpieczeństwa  ludności  i  podjętych  działaniach,  proszę
informować  Powiatowe  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  w
Limanowej.
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Z kroniki policyjnej
Jak  poinformowała  mł.asp.  Jolanta  Mól  Oficer  Prasowy
Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Limanowej  –Wczoraj  około
godz. 23:00 w miejscowości Rupniów policjanci podjęci pościg
na pojazdem marki Seat Leon, którego kierujący nie zatrzymał
się do kontroli. Mężczyzna zignorował jadący za nim radiowóz
na sygnałach i podjął próbę ucieczki. Pościg nie trwał długo,
gdyż 19-latek na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem,
wjechał do przydrożnego rowu i doprowadził do wywrócenia się
pojazdu. Na szczęście kierujący i podróżujący z nim pasażer
nie doznali obrażeń. Policjanci ustalili, że mężczyzna był
trzeźwy,  a  uciekał  ponieważ  nie  posiada  uprawnień  do
kierowania. Samochód pożyczył od kolegi, który jako właściciel
pojazdu został ukarany za dopuszczenie do kierowania pojazdem
osobę  bez  prawa  jazdy.  19-latek  odpowie  przed  sądem  za
spowodowanie  kolizji  drogowej  oraz  za  niezatrzymanie  do
kontroli, grozi mu kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do
lat 5.

 

                                                              
                                                _

 

Z kroniki policyjnej
Jak informuje mł.asp. Jolanta Mól Oficer Prasowy Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej-  Dzisiaj  o  godz.  7:50  w
miejscowości Strzeszyce samochód marki Seat Ibiza uderzył w
przydrożne drzewo. Do szpitala zostały zabrane dwie osoby (20-
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letnia  kobieta  i  20-letni  mężczyzna  oboje  byli  trzeźwi).
Trwają ustalenia dot. przyczyn i okoliczności zdarzenia. Na
miejscu  prawowała  grupa  wypadkowa.  Czynności  w  sprawie
prowadzi  KPP  w  Limanowej.  Natomiast  po  godz.  9:20  w
miejscowości  Laskowa  48-letnia  kierująca  pojazdem  marki
Renault Scenic na łuku drogi nie dostosowała prędkości do
warunków panujących na drodze, straciła panowanie nad pojazdem
i  uderzyła  w  znak,  a  następnie  wjechała  do  koryta  rzeki.
Kierująca nie doznała żadnych obrażeń, była trzeźwa. Została
ukarana mandatem.

 

 


